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Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Venstres ordfører kan måske svare på noget af 
det, som ministeren ikke nåede i sine besvarel- 
ser, nemlig: Hvis formålet var et serviceeftersyn, 
hvorfor har regeringen og Venstre så allerede 
lagt sig fast på, hvilken vej vi skal gå? 

Man kan bare tage den pressemeddelelse, 
miljøministeren udsendte. Der er overskriften jo: 
»Markedet skal inddrages mere.« Så står der 
længere nede, at rapporten introducerer en 
kursændring i dansk miljøpolitik, som vil med- 
føre, at markedet i fremtiden vil blive inddraget 
mere. 

Men hvis der bare var tale om et serviceefter- 
syn, hvorfor har man så allerede nu konklude- 
ret? Det er det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er: Når nu vi går ind på 
områder som spildevand og vand og affaldsom- 
råder, som er hvile i sig selv-områder, frygter 
Venstres ordfører så ikke, at det, når private 
virksomheder skal ind og varetage det, uden at 
miljøministeren vil stille nogen som helst krav 
til, hvilke priser der må tages, så bliver dyrere 
for forbrugerne? Hvordan vil Venstre sikre sig 
imod det? 

Vi er nemlig ikke interesseret i, at alene fordi 
private virksomheder skal tjene på det, så er det 
dét, der betyder, at der kommer en ekstra pris- 
stigning for forbrugerne. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil også godt spørge hr. Eyvind Vesselbo, 
hvad det forslag til vedtagelse, som han nu har 
fremsat på vegne af regeringsblokken, i realite- 
ten skulle betyde. 

For ministeren blev spurgt -  det lagde jeg jo 
mærke til -  om der nu var tale om en privatise- 
ring. Nej uha, sagde ministeren så. Så blev han 
spurgt: Jamen hvad så med, at man nu faktisk 
allerede har solgt vandforsyningen i Herning 
Kommune? Nå ja, sagde ministeren så, det var 
der jo ikke noget at gøre ved. 

Det hænger jo overhovedet ikke sammen. Jeg 
havde nær sagt: Vandet fosser ud af hanerne, og 
til en stadig højere pris, hvis det her får lov at 
fortsætte. 

Derfor vil jeg godt spørge hr. Eyvind Vessel- 
bo: Er det meningen, at der skal privatiseres og 
sælges ud af hvile i sig selv-virksomheder? Er 
det overhovedet lovligt at sælge hvile i sig selv- 
virksomheder? Det tror jeg faktisk ikke det er, 
for de er jo bygget op af de forbrugere, der er 
medejere af dem eller af de borgere i kommu- 
nerne, der er medejere af et kommunalt selskab, 
som hviler i sig selv. Nu begynder man bare at 
sælge dem. Er det det, der ligger bag ved det her 
forslag til vedtagelse? 

Kl. 16.50 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Til fru Pernille Blach Hansen vil jeg sige, at det 
jo skulle være mærkeligt, hvis ikke jeg som re- 
præseritant for et liberalt parti ønsker liberale 
løsninger. Og liberale løsninger er, som jeg sag- 
de i min ordførertale, at inddrage markedet 
mest muligt. 

Men som miljøministeren jo meget klart sag- 
de, han er jo også liberal, så skal det ikke ske på 
bekostning af miljøet. Så her er columbusægget: 
gode markedsløsninger og bevarelse af et godt 
miljø. Det kan fru Pernille Blach Hansen da ikke 
have noget imod. 

Med hensyn til om det skulle blive dyrere: 
For det første har jeg nu tiltro til, at hvis man får 
det her i udbud, og der bliver lavet nogle kon- 
trakter, så bliver det selvfølgelig indeholdt i de 
kontrakter, hvad vilkårene er for at drive de her 
ting, for kommunerne har jo stadig ansvaret for 
tingene. 

Det er jo egentlig også et svar til hr. Keld Al- 
brechtsen. Nu kender jeg godt hr. Keld Albrecht- 
sens måde at diskutere på, og hr. Keld Albrecht- 
sen siger hele tiden sælge, sælge, sælge. Hvem 
overhovedet i denne sal af alle de mennesker, 
der er her nu, har talt om at sælge andet end hr. 
Keld Albrechtsen? 

Næh, jeg mener, at ministeren har talt om ud- 
bud, og det er det, vi skal holde os til. Udbud og 
sælge er for mig forskellige ting, og det bør det 
også være for hr. Keld Albrechtsen, for hr. Keld 
Albrechtsen har jo siddet her mange flere år end 
jeg og snakket om de her ting. Så det, at man har 
noget i udbud, og at man sælger noget, det er 
vel to forskellige ting. Og vi holder os til udbud. 

Måske vil hr. Keld Albrechtsen uddybe, hvor- 
for han eventuelt vil sælge tingene? 


